PRESS RELEASE
報道関係者各位

 1 / 5

2024 年 11 月 29 日
株式会社 よかタウン

住宅ビルダーランキング 福岡県低層住宅着工棟数 5 年連続第１位※1 のよかタウン

暮らしにいろどりを 新しい平屋「Coloris（クロリ）」誕生
〜仕事と家事や育児を両立している女性社員 2 人が経験を活かし設計を担当〜

 ※1 ㈱住宅産業研究所調べ 2019・2020・2021・2022・2023 年度の５年連続でランキング第 1 位

株式会社 よかタウン（本社：福岡市東区、代表取締役：野島 幸司、以下当社）は、当社で初めての
平屋の分譲住宅「Coloris（クロリ）」を開発し、商品ラインナップに加えましたので、お知らせいたします。

近年、平屋の住宅は、シンプルでミニマルな生活を志向する若者層にも人気が高まっています。そのような背
景を受け、「Coloris（クロリ）」は、共働きのご家庭や子育て世代を主なターゲットに開発したものです。全ての
役割を一階でまかなうにあたってシンプルで効率的な家事動線を最大限考慮する一方で、ともすれば単調にな
りがちな部屋の空間を豊かに彩る内装デザインを考え抜きました。

間取りは 12 パターンを用意。全ての間取りで水まわりを一か所にまとめてユニット化し「家事ラク動線」を実現
しました。玄関⇒ファミリークローゼット⇒洗面台という流れ「ただいま動線」も魅力の一つです。内装はアクセント
クロスを効果的に使用するなど、柔らかく温かみのある雰囲気とし、適宜「ニッチ」を配置して自分らしい彩りを加
えられるようにしました。落ち着いたシンプルな外観を彩るパターンは 4 種類用意しました。

設計・デザインは、実際に仕事と家事や育児を両立する女性の設計士 2 人が担当。機能的な配置やカラー
リングなどは、経験に裏打ちされた感性が活かされています。

PRESS RELEASE
報道関係者各位

 2 / 5

Coloris（クロリ）の概要

■商品コンセプト

■特⻑

●効率的な家事動線

・水まわりを一か所にまとめてユニット化。短い導線計画で、家事の負担を軽減します。

窓を開け放つと、風が⼼地よく家中をめぐり、柔らかな光が部屋を
包み込む。流れるような家事動線が、⽣活のリズムに溶け込むよう
に、⽇常をさりげなくいろどる。

家族の笑顔があふれるこの空間は、まさに「Coloris -いろどり-」の
名のごとく、⽇々の⽣活に⼼地よい、いろどりをもたらします。

PRESS RELEASE
報道関係者各位

 3 / 5

・間取りは全部で 12 パターンを用意しました。生活志向にあわせた間取りが見つかります。

［間取り例］

●家族を彩る内装デザイン
やわらかく温かみのある雰囲気で家族の日常を彩る内装デザインとしました。

PRESS RELEASE
報道関係者各位

 4 / 5

●4 種類の外観ナインナップ
・フレームデザインが特徴的な外観。落ち着いた色味のシンプルなデザインを 4 種類用意しました。

詳細は https://www.yoka-town.com/bunjo/coloris/をご参照ください。

■「住んでからも安心」、よかタウンの責任一貫体制

当社では、土地の仕入からデザイン・設計・施工・販売・アフターサービスまで自社で取り組む責任一貫体制を敷
いています。お客様の住まいを守るため、構造躯体保証（10 年間+10 年間※）、各種設備保証に加え第三
者機関による地盤保証（20 年間）や住宅瑕疵担保責任保険への加入（10 年間+10 年間※）、2 年目の
定期点検、5 年目のシロアリ被害点検のほか、お客様にお気づきの点があれば、当社スタッフが随時駆け付け
点検を行い⻑期にわたりサポートしますので、ご入居後も安心です。

※10 年点検時に有償メンテナンスをしていただくことが保証延⻑の条件となります。

PRESS RELEASE
報道関係者各位

 5 / 5

【株式会社よかタウンの概要】

・2000 年創業。2009 年に住宅事業に参入。2016 年にケイアイスター不動産㈱のグループ会社化。
・「すべての人に持ち家を」という考えのもと、「高品質、だけど低価格なデザイン住宅」を供給。
・2023 年度（2023/4〜2024/3）福岡県低層住宅着工棟数 5 年連続第 1 位※。
・2021 年 10 月には、女性活躍推進が優良な事業主を示す厚生労働省「えるぼし認定３つ星」を取得。
・2023 年 10 月には、子育てサポート企業を示す厚生労働省「くるみん認定」を取得。
・2024 年 8 月には、3 年連続で Great Place to Work® Institute Japan「働きがいのある会社」に認定。

※ ㈱住宅産業研究所調べ 2019・2020・2021・2022・2023 年度の 5 年連続でランキング第 1 位

社 名 株式会社よかタウン

代 表 者 代表取締役 野島 幸司

所 在 地 〒813 0062 福岡市東区松島 6 丁目 6 番 33 号

資 本 金 9,496 万円（資本準備金含む）

設 立 2000 年 5 月 1 日

従 業 員 数 326 名（2024 年 4 月 1 日現在）

U R L https://www.yoka-town.com/

事 業 内 容
⼾建分譲事業、注⽂住宅事業、総合不動産流通
事業、建築事業、規格住宅事業

［本件に関するお問い合わせ］   株式会社 よかタウン 総務部 PR 課 吉浦

TEL:092-612-1188  携帯：070-3136-1694 E-mail：yoshiura@yoka-town.com